**Rume.**

226

q̄ fecisset contra monitionem et correctionem  
Factum est autem. Die consequenter determinatur  
pena de peccato commisso per superbiam in speciali. sc̄z  
p̄ violatione sabbati. v̄ Qui recluserunt eum in car  
cerem. n̄el. quid super hoc facere deberent. Sed contra

**hoc videt** Exod. xxxij. Dis qui se  
cerit opus i bac  
die moriet. **Di**  
cit Ra. sal. q̄ bñ  
sciebant igni de  
bere interfici: qz  
sicut dicit: dicitu  
erat sibi q̄ nō li  
cebat hoc ei face  
re in die sabbati  
z tamē nō cessa  
uit: nesciebat tñ  
qua morte debe  
bat mort. qz mo  
dus mortis non  
fuerat determina  
tus. Exod. xxxij.  
z deo recluserunt  
eum quousq; sci  
rēt hoc per reue  
lationem domini  
quod et factus ē  
quia recepit eū  
lapidari. Aliqui  
epistolares ca  
tholici dicunt q̄  
recluserunt eum  
quia nescierūt si  
fecisset scienter i  
sabbato tunc super hoc essent certificati per diuinam  
revelationem.

**7 portabit iniquitatē suā** Fa  
ctū est autē cū eēt filij isrl̄  
in solitudine. z inuenissent  
hoiem colligetem ligna in  
die sabbati: obtulerunt eū  
moysi z aarō z inuenerunt m̄  
titudini. Qui reclusit eū  
in carcerem nescientes qd̄  
sup eo facere deberēt. Dixit  
qz dñs ad moysē. morte mo  
riat̄ homo iste: obruat eum  
lapidib; ois turba extra ca  
stra: Cūq; eduxissent eū for  
as: obruerūt eū lapidibus  
z mortu⁹ est sicut p̄cepit ad  
moysē. Dixit quoq; dñs ad  
moysē. Loqre filijs isrl̄: et  
dices ad eos. vt faciant si  
bi s̄mbrias p̄ āgulos palli.

**7 portabit iniquitatē suā** Fa  
ctū est autē cū eēt filij isrl̄  
in solitudine. z inuenissent  
hoiem colligetem ligna in  
die sabbati: obtulerunt eū  
moysi z aarō z inuenerunt m̄  
titudini. Qui reclusit eū  
in carcerem nescientes qd̄  
sup eo facere deberēt. Dixit  
qz dñs ad moysē. morte mo  
riat̄ homo iste: obruat eum  
lapidib; ois turba extra ca  
stra: Cūq; eduxissent eū for  
as: obruerūt eū lapidibus  
z mortu⁹ est sicut p̄cepit ad  
moysē. Dixit quoq; dñs ad  
moysē. Loqre filijs isrl̄: et  
dices ad eos. vt faciant si  
bi s̄mbrias p̄ āgulos palli.

filio: vt cum hoc viderit tradat memorie illud quod est si  
bi in iunctum. et hoc sonat plane littera cum dicit: Quas  
cum viderint recordarentur oim mandatorum dei. z iō  
non fit hic mentio in reddendo rōnem bñs precepti de  
hoc q̄ sit signum: sicut in circumcissione zc.

**oz ponētes i eis vittas hya**  
cynthinas. Quas cū vite  
rit recor. tenē oim mādato  
rū dñi. nec seqñt cogitatio  
nes suas. et o cōs p̄ resyari  
as fornicantes: s; magul me  
mores p̄cep̄oz dñi facient  
ea. s̄ntq; sc̄i. t̄eo suo: Ego  
dñs t̄. v̄r. q̄ eduxi vos de  
tra egypti vt eēm v̄r. reus.  
**E**cce aut chore  
filius isuar filij caath  
filij leui et dathan atq; abi  
ron filij eliab: hon quoq; fi  
li⁹ pheleth z filijs ruben:  
surrexerunt cōtra moysen:  
alijsq; filiorum isrl̄ dūcētī  
qñquagita viri p̄ceres sy  
nago. z q̄ tpe concilij per

nationibus: hoc tamen signum non erat patens oculis si  
cut signum s̄mbriarum. et ideo cum hoc fiat q̄ s̄mbrie  
sunt signum rememorationum mandatorum omnium dei  
specialiter circumcissionis: que non erat mandata simpli  
citer: sed vt sacramentalis: vt sit sensus littere: Quas cum  
viderint recordentur oim mandatorum dei. id est recor  
dentur per hoc signum extrinsecū. q̄ sunt deo reconcilia  
ti p̄ occultam homis circumcissionem: et deo desponsati  
p̄ legis suscepiōem.

**E**cce aut chore  
filius isuar. hic consequenter pon  
itur impedimentum itineris et ambitio chore: in  
surgens: vbi primo ponit eius seditio. p̄ sacerdotio. sc̄do  
ipius sacerdotij determinatio. ca. xvij. z tercio ouertis in  
positio. xvij. ca. Circa primum describitur seditio chore  
q̄ sibi aduicis. sc̄do totius multitudinis: vbi d̄m̄mura  
uit aut ois multitudo. Adhuc circa primum ponitur  
transgressio culpe. sc̄do resp̄ctio iusticie: vbi d̄m̄m̄  
set moyses. tercio insulcio p̄ne. vbi loquitur est domin⁹  
Circa primum sciendū q̄ chaat filius leui h̄uit quor filios:  
amram primogenitū. Isuar sc̄dm̄: ebron terci⁹. et oziel  
quartum: vt d̄m̄ c. d. ij. c. Moyses autē z aarō q̄ erat filij  
pmogeniti erat pmoti in pp̄lo: qz moyses erat dux ppli z  
aaron sum⁹ sacerdos: z iō videbat ipi chore q̄ post ip̄os  
debebat habere dignitatē ppl̄o. eo q̄ erat filius sc̄p̄ filij  
chaat. z iō qñ vidit q̄ elizapban q̄ erat filij oziel. sc̄p̄ filij  
lij chaat fuit factus princeps sup filios chaat. in sub Ele  
zaro filio aaron. vt br. s. iij. ca. concepit indignationem. eo  
q̄ filius iunioris filij chaat erat positus sup eum et super  
filios chaathitas. et hoc p̄ moysen et aaron: p̄ter qd̄ mo  
uit seditioem: vt p̄ hoc moyses p̄ter ducatu z aaron. sa  
cerdotiū. et iō vt ad hoc possit p̄tingere habuit consiliū  
cum dathan et abyron q̄ erant de tribu ruben. suggerēs  
eis q̄ ipi deberent br̄p̄m̄apatū ppli: eo q̄ eēt de tribu  
ruben q̄ fuit primogenitus ipius iacob vt sic iste chore  
haberet sacerdotiū. et illi ducatu: poterat autem defacili  
adimicē talia t̄tare. eo q̄ chaathite de q̄bus erat chore  
et tribus ruben habebant tentoria p̄p̄nqua in situ: quia

**Replica correcto**  
ri cōtra Burgen.  
In caplo. xv.  
vbi postilla  
torvult q̄ ob  
suāna sabb̄i sit et  
insulcioe mōi bur  
gen. se opponit per  
illud quod supra  
d̄m̄. ij. se dicit ad  
didisse correctorū  
vide ut eodem ca.  
allegato. sc̄licet se  
nelis. ij. In eodem  
ca. cum postillator  
diceret s̄mbrias eē  
inter iudeos et gen  
tes signum distin  
ctuum: Burgen. f.  
dicit ip̄m signū fo  
re rememorationū  
sed si Burgen. loq  
tur non circūstue  
stae s̄ vt q̄z exposi  
tio: Si autem loq  
tur excluderatio  
sua nō cogit q̄z  
uis circūstio est li  
gnum distinctiuū  
iudeorum ab alijs